

APOTHEKE IM REICHSGRAF



APOTHEKER HELMUT SCHWARZ E.K.
COBURG · BAHNHOFSPLATZ 2
TEL. 09561/76765 · FAX 94077
E-Mail: info@reichsgraf-apotheke.de

Unsere Angebote im Oktober

Sie erhalten

20% Rabatt*

auf unser gesamtes Sortiment
von

VICHY

LABORATOIRES



*auf den in der Apotheke ausgewiesenen Preis. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und bereits rabattierte Ware. Angebot gültig von 01.10. - 31.10.2024.

Voltaren Schmerzgel 11,6 mg/g Gel¹⁾

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anw.-Geb.: Erw.: Zur sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Zermungen, Verstauchungen o. Prellungen in Folge stumpf. Traumen, z.B. Sport- u. Unfallverletz.; Schmerzen d. gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnscheiden, Bänder, Muskelansätze u. Gelenkkaps.) b. Arthrose d. Knie- u. Fingergelenke; bei Epicondylitis; b. akut. Muskelschmerz z. B. im Rückenbereich. Jugendl. ab 14 J.: Z. Kurzzeitbehandl.; zur lokal., symptomat. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen, Zermungen o. Verstauchungen inf. eines stumpfen Traumas. Warn.: AM für Kinder unzugängl. aufbewahren! Enth. Propylenglycol u. einen Duftstoff mit Benzylbenzoat, Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Famesol, Geraniol u. Linalool. Packungsbeilage beachten.



- 35 %

Statt 24,53 € *
15,98 €

180 g

1 kg = 88,78 €

Grippostad® C Hartkapseln¹⁾

Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemeinsam auftret. Beschwerden wie Kopf- u. Gliederschmerzen, Schnupfen u. Reizhusten i. Rahmen e. einfach. Erkältungskrankh. b. Erw. u. Jugendl. ab 12 J. Bei gleichzeit. Fieber o. erhöht. Körpertemp. wirkt Grippostad® C fiebersenk. Durch d. fixe Kombi. d. Wirkstoffe i. Grippostad® C kann b. Beschw. die überwiegt. ein. d. genannt. Sympt. betr., keine indiv. Dosisanpass. vorgeh. werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetz. vorzuziehen. Hinw.: Schmerzmittel sollen über längere Zeit o. i. höheren Dosen nicht ohne Befragen d. Arztes eingenommen werden. Enth.: Lactose.



- 33 %

Statt 16,37 € *
10,98 €

24 Stück

Sinupret® forte überzogene Tabletten¹⁾



- 29 %

Statt 25,42 € *
17,98 €

Anw.-Geb.: Bei akuten u. chronischen Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Enth. Glucose, Lactose, Saccharose u. Sorbitol.

50 Stück

Umckaloabo® Tropfen¹⁾



- 28 %

Statt 23,70 € *
16,98 €

Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug
Anw.-Geb.: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enth. 10,7 % w/v Alkohol.

50 ml

1 l = 339,60 €

DR. THEISS Melatonin Immun Night Saft



- 23 %

Statt 9,95 € *
7,68 €

Zur Unterstützung des Immunsystems in d. Nacht u. zur Förderung des Einschlafens. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

200 ml

1 l = 38,40 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.10.2024 bis 31.10.2024



Bronchicum® Thymian Lutschpastillen¹⁾



Wirkstoff: Thymiankraut-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.

20 Stück

- 47 %

Statt 7,46 € *
3,98 €

Centrum® A-Zink Tabletten



Von A bis Zink: von Experten formulierter Allrounder, der die Ernährung täglich sinnvoll ergänzt. Mit Vitaminen, Mineralstoffen u. Spurenelementen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

30 Stück

- 21 %

Statt 13,89 € *
10,98 €

EUBOS sensitive Hand Repair & Schutz Creme



Handcreme für spürbar glattere u. weichere Hände, bewahrt u. schützt die Haut vor den täglichen Belastungen u. stärkt ihre Barrierefunktion. Ergiebig u. schnell einziehend. Ohne PEG u. Mikroplastik.

75 ml

1 l = 79,73 €

- 20 %

Statt 7,50 € *
5,98 €

Olivenöl Intensivcreme



Olivenöl Intensivcreme – eine Gesichtspflege, die nicht nur Ihre Haut verwöhnt u. schützt, sondern auch die Zellerneuerung u. den Aufbau Ihrer Haut fördert. Für trockene bis sehr trockene Haut geeignet.

50 ml

1 l = 259,60 €

- 26 %

Statt 17,49 € *
12,98 €

frei öl® Hydrolipid FeuchtigkeitsCreme



Die leichte Creme sorgt für einen sofortigen Feuchtigkeits-Boost u. tiefgehende Pflege, die der Haut für 48 Stunden intensive Feuchtigkeit schenkt. Stärkt die Hautbarriere mit Jojoba- u. Borretschöl, entspannt u. beruhigt mit Panthenol.

50 ml

1 l = 239,60 €

- 27 %

Statt 16,40 € *
11,98 €

Bepanthol® Derma regenerierende Körperlotion



Die Bepanthol® Derma Regenerierende Körperlotion für sehr trockene u. empfindliche Haut schützt die Haut vor dem Austrocknen durch sofortige u. lang anhaltende Feuchtigkeit (bis zu 48h). Sie wirkt sofort beruhigend u. lindert Spannungsgefühle. Die Körperlotion pflegt intensiv u. zieht schnell ein.

200 ml

1 l = 74,90 €

Top-Preis

14,98 €

ThermaCare® Rückenumschläge S-XL



ThermaCare Wärmeumschläge eignen sich besonders gut zur Behandl. von Verspannungen im unteren Rücken. Die hautfreundlichen Umschläge mit 16 patentierten Wärmezellen sind dank des elastischen Materials u. Klettverschlusses stufenlos größenverstellbar.

2 Stück

Top-Preis

10,98 €

ThermaCare® Wärmeumschläge Nacken/Schulter



Die ThermaCare Wärmeauflagen für Nacken & Schulter eignen sich besonders gut zur Behandl. unspezifischer Schmerzen zum Beispiel durch Verspannungen in der Muskulatur, den Gelenken o. dem Gewebe im Nacken- u. Schulterbereich.

2 Stück

Top-Preis

8,98 €

Lenscare Kombilösung



Diese praktische All-In-One-Lösung eignet sich hervorragend zum Reinigen, Desinfizieren, Aufbewahren, Abspülen u. zur Entfernung von Ablagerungen aller weichen Kontaktlinsen.

380 ml

1 l = 10,47 €

- 34 %

Statt 5,99 € *
3,98 €

ADDITIVA® heiße Zitrone Pulver



Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, Zink u. Vitamin D3. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

120 g

1 kg = 33,17 €

- 39 %

Statt 6,50 € *
3,98 €

H&S® Husten- und Bronchialtee N Filterbeutel



Anw.-Geb.: Symptome d. Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei Katarrhen d. oberen Luftwege mit trockenem Husten.

20 x 2 g

1 kg = 74,50 €

- 36 %

Statt 4,65 € *
2,98 €

aronal® & elmex® Doppel-Schutz



D. medizinische Doppel-Schutz für Zahnteilchen u. Zähne. Aronal gibt einen frischen Atem für den Tag, Elmex remineralisiert u. stärkt den Zahnschmelz über Nacht.

2 x 75 ml

1 l = 39,87 €

Top-Preis

5,98 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.10.2024 bis 31.10.2024